Dat.<sup>g</sup> apud Sanctum Saluatorem XVI<sup>h</sup> kal. septembris, indictione XIII.

---

<sup>a</sup> so E'a, Otto D

<sup>b</sup> so Da, significavimus E'

<sup>c</sup> Lesung unsicher, wohl Petonensis E'

<sup>d</sup> dampnum a

<sup>e</sup> et D

<sup>f</sup> observari E'

<sup>g</sup> datum D

<sup>h</sup> 16. E'.

### BFW 433.

*Otto stellt dem Kloster San Salvatore di Monte Amiata unter Abt Roland die Lehen, darunter insbesondere jenes am Fluss Paglia, die er zuvor den genannten Vasallen des Klosters in Radicofani ihres schädlichen Verhaltens wegen entzogen hatte, zurück und gewährt ihm die Nutzung des Flusses.*

*Abtei San Salvatore (di Monte Amiata), 1210 August 21*

*Original, 467 + 50 x 405 mm, im Archivio di Stato zu Siena, Diplomatico San Salvatore Monte Amiata, 1210 agosto 21, casella 32 (A).*

*Böhmer, Acta S. 226 Nr. 250 aus A.*

*Monumenta Zollerana 8, Nr. 20. – Lisini, Inventario S. 142. – BFW 433.*

# Octo # quartus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. Veniens ante presentiam maiestatis nostre Rollandus abbas sancti Saluatoris de Monte Amato<sup>a</sup> cum capitulo eiusdem monasterii sua nobis conquestione monstravit, quod Arnuldus quondam Donuli filius et Guilichinus eius nepos ac omnes, qui filii Donuli apellantur<sup>b</sup>, et omnes perticarii de Radicofano<sup>c</sup> et alii homines predicti castri, qui fideles et vassalli deberent esse<sup>d</sup> predicti monasterii et abbatis, rupta fide et devotione contra dictum monasterium plurima iniuriosa et inhonesta<sup>e</sup> tractarum<sup>f</sup>, propter que beneficio, quo erant fideles et esse<sup>g</sup> debebant, se fecerunt indignos, et maxime illo beneficio, quod habebant in aqua Palea vocata et in eius confinibus. Quia ergo omnibus tenemur et maxime locis venerabilibus providere, attendentes utilitatem iam dicti monasterii<sup>h</sup> et abbatis ipsos homines iam dictos de Radicofano<sup>i</sup> supradicto feudo ex certa scientia spoliamus et eos omnino exinde iudicamus indignos, permittentes iam dicto abbati id libere rehabere et eo feudo de cetero pro suo arbitrio uti. Concedimus etiam insuper et imperiali largitate donamus ipsi<sup>j</sup> monasterio usum ipsius fluminis<sup>k</sup> et aque á loco, ubi oritur, usque ad Pontem Righi et molendina<sup>l</sup> in eo edificare et edificari<sup>m</sup> facere et omnem utilitatem inde percipere, que dicto<sup>n</sup> monasterio vel abbatibus ibidem pro tempore commorantibus<sup>n</sup> placuerit, et nominatim ducere aquas predictas et derivari eas per loca, que placuerit ipsi abbati vel eius successoribus pro dicti monasterii utilitate, inibentes firmiter et districte omnibus personis, ne in dicta aqua contra voluntatem abbatis et capituli sepedicti monasterii audeant edificare vel edificari facere vel molendina in predictis confinibus habere et, que habent hactenus